
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 7 июня 2000 г. N 428 

 О РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО 

 ВЫСТАВОЧНОГО КОМПЛЕКСА С АДМИНИСТРАТИВНЫМИ 

 ПОМЕЩЕНИЯМИ ПО АДРЕСУ: УЛ. НОВОСЛОБОДСКАЯ, ВЛ. 16-18 

 

 В целях реализации постановления Правительства Москвы от 09.03.94 N 181 "О продолжении 

 сроков  строительства  комплекса  зданий  Театрально - культурного центра 

имени Вс. Мейерхольда 

 Всероссийским объединением "Творческие мастерские" Союза театральных деятелей Российской 

 Федерации во вл. 16-22, 23-29 по ул. Новослободской (Центральный административный округ)", во 

 исполнение распоряжения Мэра Москвы от 09.04.99 N 327-РМ "О завершении  строительства 

 Театрально - культурного центра им. Вс. Мейерхольда", согласно распоряжению Мэра Москвы от 

 20.03.2000 N 296-РМ "О строительстве Театрально - культурного центра им. Вс. Мейерхольда" 

 Правительство Москвы постановляет: 
 
 1. Продлить срок реализации инвестиционного проекта на строительство Театрально - 

 культурного центра им. Вс. Мейерхольда в части строительства выставочного комплекса с 

 административными помещениями до 2003 года и определить указанное строительство как третью 

 очередь объекта, а также последовательно ввести в эксплуатацию первые две очереди театрально - 

 офисного комплекса  зданий  по ул. Новослободской, вл. 23-29, закрытого паркинга по ул. 

 Новослободской, вл. 20-22. 
 
 2. Принять к сведению, что заказчик - автономная некоммерческая организация "Всероссийское 

 объединение "Творческие мастерские" представит в Москомархитектуру для утверждения 

 архитектурную концепцию застройки ул. Новослободской, разработанную ТОО "Товарищество 

 театральных архитекторов" под руководством председателя Союза архитекторов России Ю.П. 

 Гнедовского "Комплекс зданий Театрально - культурного центра им. Вс. Мейерхольда" в три очереди: 
 
 2.1. Новослободская ул., вл. 23-29 - театрально - культурный центр (первая очередь). 
 
 2.2. Новослободская ул., вл. 20-22 - закрытый многоэтажный паркинг с административными и 

 торговыми помещениями (вторая очередь). 
 
 2.3. Новослободская ул., вл. 16-18 - выставочный комплекс с административными 

 помещениями (третья очередь). 
 
 3. Заказчику - автономной некоммерческой организации "Всероссийское объединение 

 "Творческие мастерские" представить в Москомархитектуру разработанное ТЭО строительства 

 второй и третьей очереди для согласования архитектурно - градостроительного решения в 

 установленном порядке. 
 
 4. Префекту Центрального административного округа в установленном порядке внести 

 изменения в инвестиционный контракт от 04.05.95 N 8-469/Н-2 с учетом (п. 1) настоящего 

 постановления. 
 
 5. Москомзему внести изменения в договор аренды земли от 25.02.93 N М-01-000104 с учетом 

 настоящего постановления. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/


 

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на префекта Центрального 

 административного округа Дегтева Г.В. 

 

 Премьер Правительства Москвы 
 
 Ю.М. Лужков 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса. 

 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/

